[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района

Ярославской области

третий созыв

РЕШЕНИЕ
	от  _______декабря  2017 г. № _____

О бюджете Ивняковского сельского поселения ЯМР ЯО  на 2018 год и

на плановый период 2019 и 2020 годов

Муниципальный Совет Ивняковского сельского поселения   Ярославского муниципального района Ярославской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Ивняковского сельского поселения на 2018 год:

1.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ивняковского сельского поселения в сумме 38 411 626,92  рубля.

1.2. Общий объем расходов бюджета Ивняковского сельского поселения в сумме                                 38 411 626,92 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Ивняковского сельского поселения
на 2019, 2020 годы:

2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ивняковского сельского поселения:

- на 2019 год в сумме 28 546 758 рублей;

- на 2020 год в сумме 30 031 946 рублей.

2.2. Общий объем расходов бюджета Ивняковского сельского поселения:

- на 2019 год в сумме 28 546 758 рублей , в том числе условно утвержденные расходы в сумме 729 700 рублей;

- на 2020 год в сумме 30 031 946 рублей , в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 502 000 рублей.

3. Установить, что доходы бюджета Ивняковского сельского поселения формируются   соответствии с законодательством Российской Федерации, Ярославской области, Ярославского муниципального района и нормативными правовыми актами Ивняковского сельского поселения.

3.1. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса РФ утвердить на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов нормативы распределения доходов, поступающих в бюджет Ивняковского согласно приложению 1 к настоящему решению.

3.2. Установить, что в 2018 году и плановом периоде 2019-2020 годов:

        1). Невыясненные поступления зачисляемые в бюджет поселения, зачисляются по нормативу 100%;

         2).  Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджета поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений, зачисляются по нормативу 100%

         3). Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхований выступают получатели средств бюджетов поселений, зачисляются по нормативу 100%.

         4). Доходы поступившие в порядке возмещения расходов понесённых в связи с эксплуатацией имущества поселения, зачисляются по нормативу 100%.

          5). Прочие поступления от использования имущества в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых), зачисляются по нормативу 100%;

          6)Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений, зачисляются по нормативу 100%.

          7) Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселения, зачисляются по нормативу 100%;

          8) Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджета поселения, зачисляются по нормативу 100%;

          9) Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 100%;

         10) Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесённых в связи с эксплуатацией имущества поселения 100%;

         11) Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений 100%;
4. Утвердить на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов  перечень главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения  и закрепить за ними источники доходов согласно приложению 2 к настоящему решению.

 5.Утвердить прогнозируемые доходы бюджета Ивняковского сельского поселения                              в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации:

   1) на 2018 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

   2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 4  к настоящему решению.

6.Утвердить расходы бюджета Ивняковского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации:

1) на 2018 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 6  к настоящему решению.

7.Утвердить расходы бюджета Ивняковского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)              и группам  видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации:

1) на 2018 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 8  к настоящему решению.

   8.Утвердить ведомственную структуру расходов районного бюджета:

1) на 2018 год согласно приложению 9 к настоящему решению;

2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.

9.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств:

  - на 2018 год в сумме 82200 рублей;

  - на 2019 год в сумме 82200 рублей;

  - на 2020 год в сумме 82200 рублей.

10.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:

- на 2018 год в сумме 7 016 267,84 рублей;

- на 2019 год в сумме 1 505 000 рублей;

- на 2020 год в сумме 2 287 000 рублей.

11.Утвердить резервный фонд Администрации Ивняковского сельского поселения:

- на 2018 год в сумме 100 000 рублей;

- на 2019 год в сумме 100 000 рублей;

- на 2020 год в сумме 100 000 рублей.

Средства резервного фонда Администрации Ивняковского сельского поселения направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

      12. Утвердить общий объем, перечень и распределение иных межбюджетных трансфертов на 2018 год согласно приложению 11 к настоящему решению.

13.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Ивняковского сельского поселения:

1) на 2018 год согласно приложению 12 к настоящему решению;

2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 13 к настоящему решению.

14.Установить размеры:

1) предельного объема муниципального долга Ивняковского сельского поселения:

- на 2018 год в сумме 3 750 000 рублей;

- на 2019 год в сумме 3 750 000 рублей;

- на 2020 год в сумме 3 750 000 рублей;

2) верхнего предела внутреннего муниципального долга Ивняковского сельского поселения:

-на 1 января 2019 года в сумме 3 750 000 рублей, в том числе верхний  предел муниципальных гарантий  в сумме 0 рублей;

- на 1 января 2020 года в сумме 3 750 000 рублей, в том числе верхний  предел муниципальных гарантий  в сумме 0 рублей;

- на 1 января 2021 года в сумме 3 750 000 рублей, в том числе верхний  предел муниципальных гарантий  в сумме 0 рублей;

3) предельного объема заимствований Ивняковского сельского поселения:

- на 2018 год в сумме 3 750 000 рублей;

- на 2019 год в сумме 3 750 000  рублей;

- на 2020 год в сумме 3 750 000  рублей;

4) предельного объема предоставляемых муниципальных гарантий Ивняковского сельского поселения в 2018-2020 годах в сумме 0 рублей.
15.Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Ивняковского сельского поселения на 2018 год и на плановый период  2019  и 2020 годов согласно приложению 14 к настоящему решению.

16. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения изменений в сводную
 бюджетную роспись бюджета поселения в пределах объема бюджетных ассигнований, связанные с особенностями исполнения бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета:

 перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями (государственными программами и непрограммными направлениями деятельности), видами расходов классификации расходов бюджетов в связи с изменениями бюджетной классификации расходов бюджетов.

17. Установить, что в 2018 году осуществляется приоритетное финансирование обязательств по выплате заработной платы, оплате коммунальных услуг, выполнению публичных нормативных обязательств,  ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, в том числе в составе муниципальных заданий муниципальным бюджетным  и предоставлению межбюджетных трансфертов.

 18. Установить, что в случае  поступления в бюджет поселения субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,  имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим решением, Администрации Ивняковского сельского поселения вправе производить закрепление источников доходов бюджета поселения за главными администраторами доходов и источников финансирования дефицита  бюджета поселения с последующим отражением данных изменений в настоящем  решении.
19. Установить, что в соответствии со статьей 78 и пунктом 2 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации субсидии из бюджета поселения предоставляются главными распорядителями бюджетных средств, а также получателями бюджетных средств, наделенными Администрацией Ивняковского сельского поселения полномочиями по предоставлению субсидий, в пределах предусмотренных им в бюджете поселения бюджетных ассигнований, юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием услуг:

1) участвующим в реализации мероприятий муниципальных программ Ивняковского сельского поселения.
2) на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением социальных услуг по организации сбора и вывоза жидких бытовых отходов жилищного фонда Ивняковского сельского поселения;

3) на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением социальных услуг по оказанию банно-прачечных услуг населению;

        20. Порядок предоставления субсидий, указанных в статье 19 настоящего решения, устанавливается Администрацией Ивняковского сельского поселения.
21. Опубликовать решение в газете «Ярославский  агрокурьер».

22. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетным и организационным вопросам Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения.

23. Решение вступает в силу с 01.01.2018  года.
	Председатель Муниципального Совета

Ивняковского сельского поселения

	М.В. Нефедова

	Глава  Ивняковского  сельского поселения

	И.И. Цуренкова